PROCESSO DATA RÚBRICA Nº FLS

020/1512/2014 15/05/2014

Comissão Especial de Licitação

Ata de Concorrência nº 001/2014

1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, REALIZADA EM 18 DE
DEZEMBRO DE 2014, PARA RECEBIMENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO JUDICIAL, DA
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE A), DA PROPOSTA TÉCNICA
(ENVELOPE B) E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (ENVELOPE C), REFERENTES À
CONCORRÊNCIA Nº  001/2014 – PROCESSO Nº  020/1512/2014.

Aos 18 dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às 15:00h, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no 5º andar da Rua Visconde de Sepetiba nº 987 – Centro –
Niterói - RJ, reuniu-se a CEL, sob a Presidência de RONALDO MIRANDA PALMEIRA,  estando
presentes os membros, Sr(a)s. CONCYR FORMIGA BERNARDES, LUCIENE RAMOS
MACHADO, PALLOMA MARIA MARRA e RAMON VIANNA ALVES, nomeados através da
portaria nº 262/2014 em 21/10/2014, publicado no Jornal “A TRIBUNA”, que esta subscrevem,
para atendimento ao determinado pela Juíza da Décima Vara Cível de Niterói. Presentes,
também, o representante da empresa INFORMATICA EL CORTE INGLES BRASIL LTDA,
empresa esta habilitada em 27/11/2014, e o representante do CONSÓRCIO NITERÓI DIGITAL
(cujos participantes são as empresas MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A e COMTEX
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A), conforme abaixo:

EMPRESA: INFORMATICA EL CORTE INGLES
BRASIL LTDA.

CNPJ: 11.355.881/0001-
80

REPRESENTANTE
CREDENCIADO:

CARLOS MAURICIO FERNANDEZ GARAGORRI

RG: G050569-8 CPF: 236.769.838-40

EMPRESA: CONSÓRCIO NITERÓI DIGITAL CNPJ:

REPRESENTANTE
CREDENCIADO:

GASTÃO DE SOUZA COSTA LOMBAS

RG: 12121CRERJ CPF: 039.555.917-00

Dando início à sessão, o Presidente da CEL recebeu os envelopes para cumprimento dos
requisitos: o de habilitação, o da proposta de técnica e o da proposta de preços, conforme
determinado pela Juíza da Décima Vara Cível de Niterói.

Na seqüência abriu-se o envelope contendo a documentação de habilitação do CONSÓRCIO
NITERÓI DIGITAL, sendo a documentação rubricada por todos os membros e pelos
representantes das empresas.

Em seguida o Presidente da CPL comunicou que a sessão seria suspensa devido a
complexidade para análise e avaliação dos documentos de habilitação. Após análise dos
mesmos os licitantes serão comunicados  pelos meios legais de comunicação, e também por e-
mail, da data e hora para reabertura da sessão, isto é, prosseguimento do certame.

O envelope “B” (Proposta Técnica) e “C” (Proposta de Preços) das empresas participantes do
Consórcio liderado pela empresa  MÓDULO SECURITY SOLUTIONS S/A foram rubricados por
todos os membros da Comissão e pelos representantes ficando na guarda desta Comissão
Especial de Licitação.

Questionado pelo CONSÓRCIO NITERÓI DIGITAL quanto a vista e contagem do prazo para
eventual interposição de recursos quanto a decisão de habilitação, foi informado pela Comissão,
que isto será objeto de avaliação posterior.

PROCESSO DATA RÚBRICA Nº FLS

020/1512/2014 15/05/2014

Comissão Especial de Licitação

Ata de Concorrência nº 001/2014

2

Pela licitante INFORMATICA EL CORTE INGLES BRASIL LTDA foi feito o registro de que o
questionamento quanto ao prazo extrapolaria o objeto da decisão judicial, que é restrita ao
recebimento e abertura dos envelopes, com que o representante do CONSÓRCIO NITERÓI
DIGITAL manifestou discordância.

Com concordância de todos e nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às
17:20 horas. Eu, RAMON VIANNA ALVES, lavrei a presente ata que, depois de lido e achado
conforme, segue assinado pelo Presidente, pela Comissão de Apoio e pelos representantes que
permaneceram até a lavratura do mesmo.

Niterói, em 18 de dezembro de 2014.

RONALDO MIRANDA PALMEIRA
PRESIDENTE

CONCYR FORMIGA BERNARDES
VICE PRESIDENTE

LUCIENE RAMOS MACHADO
MEMBRO

PALLOMA MARIA MARRA
MEMBRO

RAMON VIANNA ALVES
MEMBRO

EMPRESA: INFORMATICA EL CORTE INGLES BRASIL LTDA.

REPRESENTANTE: _________________________________________
                                  CARLOS MAURICIO FERNANDEZ GARAGORRI

EMPRESA: CONSÓRCIO NITERÓI DIGITAL

REPRESENTANTE: _________________________________________
                                  GASTÃO DE SOUZA COSTA LOMBAS